2
2

 Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Куйта»
третий созыв
Р Е Ш Е Н И Е

От 30.03.2016 г. № 3/69-дмо                                                с. Идеал

«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Куйта»

           В соответствии со  ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Дума муниципального  образования  «Куйта»

Р Е Ш И Л А:

1. Одобрить проект  решения Думы муниципального образования «Куйта» о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Куйта»
2. Внести в Устав муниципального образования «Куйта» следующие изменения и дополнения:
- п.24 ч.1 ст.6 Устава МО «Куйта»  признать утратившим силу;

- п. 19  ч.1 ст. 6 Устава МО «Куйта» изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору)  и транспортированию  твердых  коммунальных отходов»;

-  в п. 29  ч.1 ст. 6 Устава МО «Куйта» слова «оказание поддержки  социально ориентированным  некоммерческим  организациям, благотворительной деятельности  и добровольчеству» исключить;

- п. 39  ч.1 ст. 6 Устава МО «Куйта» изложить в следующей редакции:

«39) Участие в соответствии с Федеральным  законом от 24 июля 2007 года  № 221-ФЗ  «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении  комплексных кадастровых  работ»;
- п. 40  ч.1 ст. 6 Устава МО «Куйта» признать утратившим силу;
- п.2 ч.1 ст.43.1 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами», совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации»;
- ч.3 ст.43.1 изложить в следующей редакции:

2. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции»  и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – Ф3 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц  их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-Ф3 « о запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
3.   Установить, что данное решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Куйта» и последующего опубликования решения в  «Идеальском вестнике».

Глава МО «Куйта»                                                                             Н. Н.Григорьева
Председатель Думы МО «Куйта»